
            
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 
dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka 

„Zateplení budovy SOŠ a SOU dopravního Čáslav˝  
 
Zadavatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště dopravní Čáslav, příspěvková 

organizace  
  IČO: 14801973 
  se sídlem Čáslav – Nové Město, Aug. Sedláčka 1145  
    
V návaznosti na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany dodavatelů, zadavatel poskytuje 
následující vysvětlení zadávacích podmínek:  
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
 
V rámci provádění kontaktního zateplení je uvažována zápustná montáž či pouze povrchová montáž 
hmoždinek? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
 
POVRCHOVÁ MONTÁŽ. 
 
Dotaz dodavatele č. 2: 
Domníváme se, že před prováděním povlakových podlah z PVC je zapotřebí uvažovat s aplikací 
vyrovnávací stěrky. Máme počítat s jejich aplikací? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: 
 NE. 
 
Dotaz dodavatele č. 3: 
V projektové dokumentaci je zmíněno, že ventilační klapky budou u všech oken vyjma učeben (s 
výjimkou učeben A2-1.20 a A2-1.07 kde ventilační klapky jsou). Není tam však již zmíněno, zda-li jsou 
větrací klapky uvažovány například pouze u otevíravých vícekřídlých oken? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: 
 
V zadání PD jsou ventilační klapky (štěrbiny, přívodní kanály apod.) uvažovány v jednotlivých objektech 
následovně: 
Objekty A1; A2; A3 jsou budovy pro ubytování studentů a proto každý pokoj, denní místnost je opatřena 
na okenní výplní systémem pro možnost větrání bez otevření křídel. Shodně také prostory praktické 
výuky v objektu A.3 Prakticky prostory sociálních zařízení (WC, umývárny – např. v místnostech A2-
2.16 až A2-2.21 ), chodby a schodiště a v nich umístěná okna neobsahují požadované větrací klapky. 
 



            
 
Objekty B1; B2 slouží jako jídelna se zázemím. V těchto objektech jsou ventilační klapky požadovány 
pouze v hlavním prostoru jídelny  B- 1.14, kde na výplních B04 je požadavek max. počet klapek, které 
technicky lze na okno  zabudovat (min. 2ks)  
 
Objekty C1; C2 slouží plně výukovým prostorám, v kterých je umístněno rovnotlaké kontrolované 
větrání. U oken je naopak předpokládaná min. infiltrace a vysoká těstnost  výplní. Jižní fasáda je 
opatřena stínícími venkovními žaluziemi s motorickým ovládáním a s řízením pomocí meteostanice a 
centrální ústředny. 
 
Dotaz dodavatele č. 4: 
Jaké jsou specifikace větracích klapek (například průtok vzduchu a vzduchová neprůzvučnost)? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4: 
 
Předpokládaný optimální průtok vzduchu předloženého technické opatření ve formě např. větracích 
klapek je v rozsahu 20 – 25 m3/h s možností uzavření. Tato opatření nesmí ovlivňovat certifikované a 
předkládané parametry vlastních oken, jako např. nekontrolovaně snožovat parametr akustického 
útlumu vlastního okna (proto se opatřují větracími klapkami), ovlivnit negativně součinitel prostupu tepla 
a vnitřní povrchové teploty v oblasti vstupu větraného vzduchu 
 
Dotaz dodavatele č. 5: 
Akustické měření proběhne pouze v posuzovaných místnostech B-1.14 – JÍDELNA a C-1.22 – 
UČEBNA (viz. akustický posudek) nebo ve všech místnostech s akustickými podhledy (jídelna a učebny 
v budově C)? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 5:   
 
Akustické měření proběhne v posuzovaných místnostech.  (TO JE STANDARDNÍ POSTUP, AVŠAK 
NELZE VYLOUČIT, ŽE SI ZÁSTUPCI KHS (V RÁMCI KOLAUDAČNÍHO ŘÍZENÍ) VYŽÁDAJÍ  MĚŘENÍ 
I V JINÝCH MÍSTNOSTECH). 
 
Dotaz dodavatele č. 6: 
 
V uveřejněném Vysvětlení č. 5 k zadávací dokumentaci je v odpovědi č. 7 napsáno, že bude uveřejněn 
nový výkaz výměr na profilu zadavatele a nový termín odevzdání nabídky  skončí dne 16.10. v 13:00. 
Na profilu zadavatele je výkaz výměr – aktualizace ze dne 17.8. verze úprava 001 elektro. Žádný jiný 
aktuální na profilu nevidím. Prosím o informaci, kdy bude uveřejněn nový výkaz výměr a zda se posune 
termín pro podání nabídek.   
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 6:  
 
Zadavatel uveřejňuje dnešním dnem nový - zcela aktualizovaný výkaz výměr ve věci této veřejné 
zakázky.   
 
 
 
 
 



            
 
Změna zadávací podmínek  - elektronizace:  
 
V souvislosti s povinností elektronické komunikace dle ust. § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jehož účinnost nastává dne 18.10.2018, je 
povinností zadavatele v této veřejné zakázce po tomto datu postupovat ve vztahu k dodavatelům pouze 
formou elektronické komunikace. V této souvislosti zadavatel mění zadávací podmínky následovně:   
 

Další změny a doplnění navazující na shora uvedené odpovědi, vysvětlení a změny zadávací 

dokumentace: 

Změna způsobu podání nabídek a komunikace v zadávacím řízení a s tím související úprava 

některých podmínek předložení dokladů a dokumentů v nabídce dodavatele: 

 

- Zadavatel mění čl. 8 odst. 8.1 zadávací dokumentace následujícím způsobem: 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal 

v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné podobě) na základě 

zadávací dokumentace, zejména návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za účastníka řízení a další Zadavatelem požadované dokumenty a doklady, 

zejména doklady, kterými účastník řízení prokazuje kvalifikaci. 

- Zadavatel mění čl. 8 odst. 8.3 a 8.4 zadávací dokumentace následujícím 

způsobem: 

Nabídky se podávají v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné 

podobě) a to pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/profile_display_155.html 

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 

odst. 3 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 

elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a 

certifikátu shody.  

Nabídka bude podána ve formátu pdf. Oceněný soupis prací, dodávek a služeb vč. 

výkazu výměru musí být předložen v nabídce ve formátu MS Excel, aby bylo možné 

provést kontrolu rozpočtu dodavatele.  

Nabídka nemusí být podepsána zaručeným elektronickým podpisem. Nabídka však 

musí obsahovat scany podepsaných dokumentů, kde jsou podpisy zadavatelem 

požadovány. 

Ostatní podmínky uvedené v odst. 8.4 ZD (označení obálky a místo podání nabídky) se 

neaplikují. 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_155.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_155.html


            
 

- Dále zadavatel doplňuje následující technické informace vztahující se 

k elektronickému podávání nabídek: 

Pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji E-ZAK, přičemž k 

registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném 

certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele 

elektronického nástroje http://www.ezak.cz/. Nabídky musí účastníci doručit shora 

uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

Systémové požadavky na PC: 

Veškeré technické požadavky pro podání nabídky přes systém E-ZAK jsou popsány 

zde: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

V případě, že by se vyskytly problémy s podáním nabídky, může se účastník obrátit na 

technickou podporu E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 719. 

- Zadavatel mění čl. 10 zadávací dokumentace následujícím způsobem: 

Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost 

je nutno doručit ve lhůtě 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek (tj. 

v souladu s § 98 odst. 3 ve spojení s § 98 odst. 1 zákona nejpozději 3 pracovní dny 

před uplynutím 4 denní lhůty před koncem lhůty pro podání nabídek, ve které je 

zadavatel v otevřené řízení povinen dle § 98 odst. 1 uveřejnit ZD na profilu zadavatele). 

V opačném případě si zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích 

podmínek nevyřizovat.  

Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího řízení musí být veškerá 

komunikace se zadavatelem realizována pouze elektronickou (e-mailem / datové 

schránky / přes profil zadavatele E-ZAK) formou. Jakýkoliv jiný způsob, např. 

osobní jednání, telefonicky, je vyloučen. 

- Zadavatel mění čl. 11 odst. 11.2 zadávací dokumentace následujícím způsobem: 

Zadavatel upozorňuje, že otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí 

zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek 

v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je 

autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením 

manipulováno.  

- Zadavatel mění čl. 11.5 písm. b) zadávací dokumentace následujícím způsobem 

(bankovní záruka, pojištění záruky): 

Účastník může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve 

prospěch Zadavatele (Středočeský kraj). Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí 

být předloženy Zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí 

http://www.ezak.cz/
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


            
 

jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní 

záruky či pojištění záruky kratší než je lhůta, po kterou je účastník svou nabídkou 

vázán. Účastník je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací 

lhůty, tj. je povinen zajistit prodloužení platnosti či obnovení bankovní záruky (popř. 

zřízení nové bankovní záruky), pokud během trvání zadávací lhůty platnost bankovní 

záruky uplynula. Originál listiny bankovní záruky nebo pojištění záruky bude 

součástí nabídky jako samostatný dokument, tj. v elektronické podobě 

podepsaný uznávaným elektronickým podpisem zástupce banky (pojišťovny).  

 
Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel: 
 

 z administrativních důvodů nebyl schopen poskytnout vysvětlení zadávacích podmínek ve lhůtě 
dle ust. § 98 odst. 4 ZZVZ; 
 

 došlo k podstatné změně zadávacích podmínek, tj. aktualizace výkazu výměr a elektronizace 
v souvislosti se změnou právní úpravy, zadavatel tímto rozhodl, že lhůta pro podání nabídek se 
prodlužuje o celou původní délku, tj.      

 
           
Nabídky musí být podány nejpozději v termínu do 08.11. 2018 do 10:00 hodin.  
 
Příloha: Aktualizovaný výkaz výměr  
 
 
 
V Praze dne 12.10.2018 
 
 

JUDr. Hana Němečková, advokátka  
                za zástupce zadavatele  
 
 
 


		2018-10-12T13:57:47+0200
	JUDr. Hana Němečková




